
C O M U N E  D I  L A T T A R I C O  
P R O V I N C I A  D I  C O S E N Z A  

Via N. Mari, 29 - 87010 – Lattarico (CS) – Tel. 0984.933391 - fax 0984.928889 – C.F. 80004830784 - C.U.U. UFF5WC - I.P.A. c_e475 

S E T T O R E  T E C N I C O  -  L A V O R I  P U B B L I C I  E  M A N U T E N Z I O N E   
e - m a i l :  l l p p . l a t t a r i c o @ g m a i l . c o m  -  p e c :  t u c c i . c o m u n e . l a t t a r i c o @ a s m e p e c . i t  

 
 

Determinazione n. 108 del 22/08/2023 

OGGETTO Servizio di pulizia e sanificazione presso la Sede Comunale 

Liquidazione in favore di GENERAL SERVICE di Belmonte Bombina (P.IVA 02739570782, C.F. 
BLMBBN73T65D086T) 

CIG Z713A259A6 

I L  R E S P O N S A B I L E   
L A V O R I  P U B B L I C I  E  M A N U T E N Z I O N E  

Visto il Decreto Sindacale di Nomina a Responsabile del Sotto Settore Lavori Pubblici e Manutenzione, prot. n. 21 del 
03/01/2022. 
Vista la propria determinazione n. 37 del 28/02/2023 con la quale è stata affidato, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del 
D.lgs. 50/2016, Servizio di pulizia e sanificazione presso la Sede Comunale, per il periodo 01/02/2023 – 30/08/2023, 
all’operatore economico specializzato nel campo GENERAL SERVICE di Belmonte Bombina, P.IVA 02739570782, C.F. 
BLMBBN73T65D086T, con sede a Lattarico (CS) in via Contessa 35, al corrispettivo mensile di € 300,00 (euro trecento/0) 
al mese, oltre IVA nella misura di legge. 
Atteso che con la suddetta determinazione è stata impegna la somma totale di € 2.100,00 (euro duemilacento/00) nei 
confronti del suddetto operatore al Capitolo n. 720 del Vigente Esercizio Finanziario e che la copertura economica è 
garantita da fondi di bilancio. 
Viste e verificate le distinte di servizio relativamente a tutto il mese di luglio 2023. 
Vista: 
- la fattura n. 86/2023 del 31/07/2023, in atti al prot. 5832/2023, presentata dal suddetto operatore economico e 

relativa al servizio per il mese di maggio, dell’importo di € 366,00 (euro trecentosessantasei/0) inclusivi di IVA in € 
66,00 (euro sessantasei/0) da versare in regime di split-payment (scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 
n. 663/1972). 

Ritenuto quindi necessario dover procedere alla relativa liquidazione delle spettanze dovute atteso il preminente interesse 
pubblico. 
Accertata la regolarità contributiva del suddetto operatore mediante certificazione DURC.  
Acquisiti il parere attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento e il visto finanziario e accertata, infine, la 
regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 147-bis comma 1, del D.lgs. n. 267/2000. 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto legislativo del 18 agosto 2000, 
n. 267 e s.m.i.. 
Visto il Codice dei Contratti Pubblici, approvato con decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.. 
Visto il Regolamento di esecuzione del codice dei Contratti Pubblici, approvato con Decreto del Presidente della 
Repubblica n. 207 del 05 ottobre 2010 e s.m.i. (per la parte ancora in vigore). 
Vista la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, 
recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni). 
Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali. 
Viste le altre disposizioni normative vigenti in materia. 

p e r  l e  m o t i v a z i o n i  e s p r e s s e  i n  n a r r a t i v a ,  
c h e  s i  i n t e n d o n o  q u i  e s p r e s s a m e n t e  c o n f e r m a t e  e  t r a s c r i t t e  

D E T E R M I N A  

1. DI LIQUIDARE in favore di GENERAL SERVICE di Belmonte Bombina, P.IVA 02739570782, C.F. 
BLMBBN73T65D086T, con sede a Lattarico (CS) in via Contessa 35, la fattura:  

- la fattura n. 86/2023 del 31/07/2023, in atti al prot. 5832/2023, presentata dal suddetto operatore economico e 
relativa al servizio per il mese di maggio, dell’importo di € 366,00 (euro trecentosessantasei/0) inclusivi di IVA in € 
66,00 (euro sessantasei/0) da versare in regime di split-payment (scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17-ter del 
DPR n. 663/1972). 

quali corrispettivi per Servizio di pulizia e sanificazione presso la Sede Comunale, per il mese di luglio, giusta determina 
di affidamento n. 37 del 28/02/2023 e relativo impegno di spesa. 

2. DI DARE ATTO che le suddette somme sono imputate al Capitolo n. 720 del Vigente Esercizio Finanziario e che la 
copertura economica è garantita da fondi di bilancio. 



  

 

3. DI DISPORRE che i pagamenti di cui alla presente procedura, ai fini dell’applicazione della L. 13 agosto 2010 n.136 e 
s.m.i., dovranno recare l’indicazione del codice CIG Z713A259A6 e degli estremi del seguente atto. 

4. DI ATTESTARE, in merito alla presente determinazione, ai sensi del comma 1 dell’articolo 147 bis del d.lgs. 267/2000, 
Parere Favorevole di Regolarità Tecnica attestante altresì la Regolarità e Correttezza dell’Azione Amministrativa. 

5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, previa acquisizione da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario di Visto di Regolarità Contabile e Copertura Finanziaria di cui al suddetto comma 1 dell’articolo 147 
bis del d.lgs. 267/2000. 

6. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile delle Trasparenza, per gli opportuni adempimenti di 
competenza. 

7. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile delle Pubblicazioni per gli opportuni adempimenti di 
competenza. 

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SOTTO-SETTORE 
                                                                              LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE 
(F.to)                                                                                    F.to  Ing. Mirko TUCCI 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE e COPERTURA FINANZIARIA 

 

SETTORE FINANZIARIO: In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 e del 
comma 1 dell’articolo 147 bis nonché dell’articolo 147 quinquies del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive 
modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Contabile attestante altresì la Copertura Finanziaria del Provvedimento ed il Mantenimento 
degli Equilibri di Bilancio. 
 

Lattarico, addì  22.08.2023                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                       F.to  Rocco Corraro 
 

 

Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e ai sensi della legge n. 
69/2009, è pubblicato sull’albo pretorio on-line, accessibile dal portale web del Comune www.comune.lattarico.cs.it per 
quindici giorni consecutivi, nonché nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del d.lgs. 33/2013 e s.m.i.. 
 
n.  752  del  23.08.2023  

                                                                   
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico ai fini della pubblicazione sul sito web 
Istituzionale Comunale, del Documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti dell’Ufficio Preposto, 
ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 
 
Lattarico, 23.08.2023 
 
È copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio. 

                                                                                                                    

                                                                                                   
 


